Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-73272-12-24-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i terrenit sportiv ne lagjen ‘Haxhias’ ” me 

fond limit 6,417,683 (gjashtëmilion e katërqind e shtatëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa t.v.sh.  me afat 6 muaj për kryerjen e punimeve. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.12.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 85 datë 31 

Dhjetor 2025 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:

[...]

gjashtëdhjetë e pesëmijë e shtatëqind e shtatëmëbëdhjetë pikë tetë) lekë (pa tvsh). 

2. BOE “T&J CONSTRUCTION” sh.p.k. me nipt:  M29718101T & “APIS 

CONSTRUCTION ” sh.p.k., me nipt: L41513008A  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,016,707.7 (pësëmilion e 

gjashtëmbëdhjetëmijë e shtatëqind e shtatë pikë shtatë) lekë (pa tvsh). 

3. BOE “3EL Konstruksion” sh.p.k. me nipt:  M03002001N & “BESTA ” sh.p.k., me nipt: 

J62903182B 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,149,952.4 (katërmilion e njëqind e dyzet 

e nëntëmijë e nëntëqind e pesëdhjetë e dy pikë katër) lekë (pa tvsh). 

4. “BLERIMI” sh.p.k.  me Nipt: J62903384G 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,825,617.17 (pësëmilion e tetëqind e 

njëzet e pesëmijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

5. “SARK” sh.p.k.  me Nipt: K52531415H 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,350,154 (gjashtëmilion e treqind e 

pesëdhjetëmijë e njëqind e pesëdhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “SARK” sh.p.k.  me Nipt: K52531415H  

1.Ne shtojcen 1 Formulari i ofertes oferta e paraqitur nga ana juaj ne vleren 6,165,198 

(gjashtemilion e njeqind e gjashtedhjete e pesemije e njeqind e nentedhjete e tete) leke pa 

t.v.sh eshte gabim pasi ne Shtojcen 2 Lista e çmimeve ne preventiv shume qe duhet ofertuar 

eshte 6,350,154 (gjashtemilion e treqind e pesedhjetemije e njeqind e pesedhjete e kater) leke 

pa t.v.sh. 

2. Nga verifikimi i bere rezultoi qe preventivi i paraqitur nga ana juaj ka nderhyrje ne sasi, 

duke ndryshuar nga preventivi i Autoritetit Kontraktor e konkretisht: 

Ne seksionin 8-PUNIME DHEU 

-nr.17, kodi 2.37/5a – Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km, sasia sipas